
   A

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciassette del mese di ottobre alle ore
13:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  17-10-19 Numero  140

Oggetto: ENALCACCIA - SQUADRA CACCIATORI MONTAGNA DEI FIORI
"L'ORSI".  DIRETTIVE PER CONCESSIONE IN COMODATO DUSO GRATUITO DELLA
CASETTA IN LEGNO IN LOCALITA' CASERMETTE.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- il Sig. Marino Aloisi, Presidente dell’Enalcaccia del Comune di Civitella del Tronto -
Squadra Cacciatori Montagna dei Fiori “L’ORSI”, con nota in data 12 agosto 2019
acquisita il medesimo giorno al protocollo dell’Ente n. 7404, chiedeva la concessione ad
uso gratuito della casetta in legno in località Casermette;

- con la medesima nota il Presidente chiedeva di poter usare l’immobile come ritrovo delle
squadre di caccia, per organizzare riunioni, ecc, impegnandosi a tenere pulito nelle
prossimità della casetta;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento
Comunale per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, concede
benefici ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività di pubblico interesse ed utilità e
ad arricchire il tessuto culturale e sociale del territorio;

CONSIDERATO:
 che la suddetta struttura in legno, priva di utenze, è posizionata all’interno del-

piazzale delle Casermette ed è stata – ed è attualmente – non utilizzata;
che la manutenzione dell’area circostante (sfalcio erba, rimozione rami caduti, ecc.)-

grava sull’Amministrazione comunale la quale, data la scarsità di personale in
servizio nel settore manutentivo (attualmente una sola unità assunta a tempo
determinato) e la esiguità delle risorse economiche, è costantemente in difficoltà
nel garantire adeguato decoro ad un’area che rappresenta uno dei siti naturalistici
più caratteristici dell’intero territorio comunale;
che per le ragioni dianzi espresse appare opportuno e conveniente per l’Ente-

accogliere la richiesta pervenuta dal legale rappresentante di Enalcaccia - Squadra
Cacciatori Montagna dei Fiori “L’ORSI” e conseguentemente concedere in
comodato gratuito la suddetta struttura a fronte dell’obbligo che si pone a carico del
comodatario di assicurare, per un numero minimo di tre volte l’anno, la
manutenzione ordinaria dell’area delle Casermette adibita a parco, zona picnic,
adiacente la casetta in legno;

VALUTATO opportuno, in ragione di quanto sopra, concedere in comodato d’uso
gratuito, all’Enalcaccia – Squadra Cacciatori Montagna dei Fiori “L’Orsi”, la casetta in
legno sita in località Casermette di Civitella del Tronto;

VISTO il regolamento adottato nel quadro di attuazione del disposto di cui all’art. 2 della
L. 241/90;

VISTI i pareri tecnico e contabile favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000;



Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1.
fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990;

di concedere all’ Enalcaccia - Squadra Cacciatori Montagna dei Fiori “L’Orsi”, in2.
comodato d’uso gratuito per anni uno, eventualmente rinnovabile, la casetta in
legno in località Casermette, al solo fine di destinarla a ritrovo delle squadre di
caccia e per organizzare incontri e riunioni per scopi venatori;

di porre a carico dell’Associazione comodataria l’impegno a conservare la3.
destinazione d’uso della struttura e provvedere alla manutenzione ordinaria
dell’immobile e dell’area circostante, in particolare provvedendo a sfalcio erba,
rimozione rami caduti e quant’altro necessario per assicurare adeguato decoro
all’area delle Casermette adibita a parco, zona picnic adiacente la casetta in legno,
curandone la manutenzione ordinaria per un numero minimo di tre volte l’anno;

di dare atto altresì che sulla stessa associazione grava l’obbligo di rispettare le4.
norme in materia di sicurezza. L’Associazione, dotata di copertura assicurativa
nell’ambito della responsabilità civile verso terzi e quant’altro necessario, solleva
quest’Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità ed oneri in merito, ivi
compresi eventuali danni che si dovessero verificare a strutture, persone e/o
cose/animali;

di approvare lo schema di contratto di comodato di uso gratuito dell’immobile5.
individuato, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

di demandare ai Responsabili dei servizi interessati la predisposizione di tutti gli6.
atti necessari per la definizione delle attività amministrative consequenziali nonché
di autorizzare il Responsabile dell’Area competente;

di dichiarare, con separata, unanime votazione, il presente atto immediatamente7.
esecutivo ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


